

## دیدار مدیر عامل بانک قوامین با خانواده شهید حججی

به منظور تقدیر از رشادت‌های شهید مدافع حرم محسن حججی، دکتر تقی نتاج، مدیرعامل بانک قوامین از دلآوری و شجاعت این فرزند رشید ایران تقدیر نمودند. به منظور تقدیر از رشادت‌های شهید مدافع حرم محسن حججی دکتر تقی نتاج، مدیرعامل بانک قوامین با حضور در منزل این شهید سرافراز ضمن دلجوئی از پدر بزرگوار این شهید گرانقدر،

از دلآوری و شجاعت این فرزند رشید ایران تقدیر نمودند. به گزارش روابط عمومی بانک قوامین در این دیدار که معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان اصفهان، فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد، مدیر کل شعب استان اصفهان، جمعی از معاونین و مدیران بانک قوامین نیز حضور داشتند، دکتر تقی نتاج ضمن دلجوئی از پدر بزرگوار شهید حججی را

شهیدی فراتر از یک منطقه، شهر یا استان خوانده و ایشان را مایه افتخار، سربلندی و عزت ایرانیان دانستند. مدیرعامل بانک قوامین ضمن تبریک به پدر و مادر بزرگوار شهید حججی بخاطر تربیت و تقدیم چنین جوان برومندی به پیشگاه اهل بیت ع، برای پدر و مادر و همسر این شهید گرانقدر آرزوی صبر، سعادت و سلامتی کردند.



## کوچ سپرده‌های سرمایه گذاران آغاز شد

## ماراتن بانک‌ها برای دور زدن نرخ‌های سود بانکی



شد. بدین ترتیب این دسته از سپرده‌گذاران فرصت بیشتری نسبت به سپرده‌گذاران جدید و یکساله برای کسب نرخ سود تضمینی و بالا دارند.

## ■ جابه‌جایی‌ها افزایش یافت

به نوشته ایران، این روزها همزمان با آغاز شمارش معکوس برای اجرایی شدن بخشنامه نرخ‌های سود جدید، جابه‌جایی حساب‌ها و پول‌ها هم بیشتر شده است. برخی از سپرده‌گذاران که عمدتاً جزو سپرده‌گذاران کلان هستند، پس از کسب اطلاعات کافی با تغییر نوع حسابی که دارند دسترسی خود به سودهای ترجیحی را تضمین می‌کنند. برخی دیگر نیز با پرس و جو از بانک‌های مختلف به دنبال بانکی هستند که تضمین واضح‌تری برای تداوم پرداخت سودهای فعلی در آینده بدهد. بر همین اساس میزان جابه‌جایی سپرده نسبت به قبل از ابلاغ بخشنامه نرخ سود بیشتر شده است و در مقابل بانک‌ها نیز سعی می‌کنند با استفاده از روش‌های مختلف ضمن اینکه در برابر خروج سپرده‌های خود مقاومت

می‌کنند به جذب سپرده سایر بانک‌ها نیز اقدام کنند.

## ■ پیامک‌هایی که ارسال می‌شود

در این زمینه برخی از بانک‌های خصوصی با ارسال پیامک به سپرده‌گذاران کلان خود و دعوت از آن‌ها برای حضور در شعبه قصد دارند تا به مشتریان اصلی خود اطمینان خاطر دهند که در آینده نیز تفاوت زیادی در سود دریافتی مشتریان ایجاد نخواهد شد. این پیامک‌ها که این روزها به صورت نه چندان گسترده به دست سپرده‌گذاران می‌رسد، حاکی از نگرانی بانک‌ها برای خروج نقدینگی است. چرا که به اعتقاد کارشناسان با وجود اقدامات بانک مرکزی برای فراهم کردن برخی از بسترها نظیر کاهش نرخ سود بین بانکی و تبدیل اضافه برداشت بانک‌ها به خطوط اعتباری با نرخ سود ۱۸ درصد، اما همچنان معضل اصلی شبکه بانکی که کمبود و تنگنای نقدینگی است باقی است و حل آن به فرصت بیشتری نیاز دارد. بر همین اساس بانک‌ها همچنان به جذب سپرده با نرخ سود بالا تمایل دارند.

## ■ برخی خودروسازان مصوبه نرخ سود

بانک مرکزی را دور زدند در حالی که قربانی معاون اقتصادی بانک مرکزی پرداخت نرخ سودهای بالا از سوی خودروسازان را به عنوان یکی از موانع کندی کاهش نرخ سود بانکی اعلام می‌کنند و از

توافق با خودروسازان برای کاهش نرخ سود طرح‌های پیش فروش تا ۱۸ درصد در ازای مشوق‌های مالی خبر داده است که در فروش شهر یورماه امسال همچنان شرکت‌های خودروساز سود مشارکت را ۲۴ تا ۲۵ درصد و سود انصراف را ۲۱ تا ۲۲ درصد تعیین کرده‌اند.

بر اساس گزارشی که خبرگزاری تسنیم منتشر کرده است، با وجود تأکیدات بانک مرکزی در رعایت مصوبه شورای پول و اعتبار در پرداخت نرخ سود مشارکت همچنان برخی خودروسازان تخلفات خود را ادامه داده و نرخ‌های مشارکت ۲۵ درصدی را برای جذب مشتری اعلام می‌کنند.

پیش از این قربانی معاون اقتصادی بانک مرکزی در خصوص رفتار این گروه از خودروسازان در پرداخت نرخ سود مشارکت بود. برای خودروسازان به منظور همکاری در اجرای این طرح مشوق‌هایی در نظر گرفته شده که به طور قطع اگر این نرخ‌ها را رعایت نکنند و رفتار دیگری را از خود بروز دهند مشوق‌ها و مساعدت‌های شعب بانکی و بانک مرکزی از آن‌ها سلب خواهد شد لذا تمام جوانب نظارتی لازم در این زمینه تدارک دیده شده است.

معاون بانک مرکزی با تأکید بر اینکه با هرگونه دور زدن بخشنامه جدید نرخ سود از سوی بانک‌ها بشدت برخورد می‌شود، گفت: خودروسازان باید حداکثر سه درصد بالاتر از نرخ سود مصوب ۱۵ درصدی در پیش فروش‌های خود لحاظ کنند و در صورت انصراف خریدار این نرخ باید به ۱۵ درصد کاهش یابد. با توجه به تکاپوی سپرده‌گذاران و بانک‌ها برای یافتن راهی به سود بیشتر به نظر می‌رسد تنها ضمانت اجرای بخشنامه جدید بانک مرکزی نظارت دقیق و مستمر بر فعالیت بانک‌ها باشد. چرا که در سال‌های گذشته نیز بخشنامه‌های مشابهی خطاب به بانک‌ها ابلاغ شد ولی هیچ‌گاه به صورت دقیق اجرایی نشد.

## اقدام‌های بانک مرکزی برای خدمت‌رسانی در اربعین



در کمترین زمان در دسترس عموم قرار می‌گیرد. از این رومی توان شبکه بانکی را می‌توان پیش‌خوان نظام جمهوری اسلامی ایران و نیز نقطه تلاقی خواست مردم از حاکمیت دانست. وی استمرار جلسات با محور

دیبر کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: شبکه بانکی هرگونه زیرساخت و امکانات مرتبط با دریافت و پرداخت سریع و آسان مانند دستگاه‌های خودپرداز و پایانه‌های فروش را برای روزه‌ای اربعین حسینی فراهم کرده است. به گزارش یکشنبه‌تارنامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، «سید محمود احمدی» در «تخت‌ستین» گروه‌هایی ریسان ستاد بازسازی عتبات عالیات با حضور بانک‌های کشور» که در بانک مرکزی برگزار شد، افزود: امسال همچنین بانک مرکزی پرداخت‌های ارزی را پیگیری

کرده و البته هماهنگی‌هایی را با طرف عراقی برای رفع برخی مشکلات احمدی تأکید کرد این گروه‌هایی هر سال باشکوه‌تر و عظیم‌تر برگزار می‌شود و نظام بانکی نیز به سهم و قدر خود تلاش می‌کند به زائران اهل بیت - علیهم‌السلام - خدمت رسانی کند. وی گفت: امید است با مشارکت فعالانه شبکه بانکی و نیز تشویق مردم به همکاری در امر بازسازی عتبات عالیات، شبکه بانکی بتواند به نقش خود به عنوان واسطه‌خبر و نیز منشأ برکات بیشتر جامعه عمل بپوشاند. عضو

## پرداخت وام از دواج در بانک سپه از مرز ۳۱ هزار فقره گذشت

ضربتی وام از دواج هستند و از این رو تا تاریخ ۴ شهریورماه ۱۳۹۶ تعداد وام‌های پرداختی بانک سپه در طرح ضربتی وام از دواج به ۳۱ هزار و ۲۸ مورد رسیده است. پرتوافکنان در ادامه به بیان استان‌های موفق در اجرای طرح ضربتی وام از دواج پرداخت و گفت: بانک سپه استان خراسان رضوی با ۳۰۶۶ فقره، تهران با ۲۶۵۰ فقره، فارس با ۲۳۴۸ فقره، خوزستان با ۲۳۲۱ فقره، مازندران با ۱۷۸۴ فقره، آذربایجان

شرقی با ۱۴۵۳ فقره، اصفهان با ۱۴۴۱ فقره، لرستان با ۱۲۵۳ فقره، گیلان با ۱۳۳۰ فقره و کرمانشاه با ۱۰۲۶ فقره به ترتیب رتبه‌های اول تا دهم پرداخت وام از دواج در طرح ضربتی را به خود اختصاص داده‌اند. وی با تأکید بر اینکه بانک سپه داوطلبانه بیش از ۶ هزار میلیارد ریال از منابع خود را برای اجرای این طرح اختصاص داده است، گفت: این بانک تاکنون ۵۵،۴ درصد سهمیه تعیین شده خود در

طرح ضربتی وام از دواج را پرداخت کرده است. پرتوافکنان با تأکید بر ارائه راسخ همه کارکنان بانک سپه برای پرداخت سریع و به موقع وام از دواج به زوج‌های جوان اظهار داشت: متوسط خود را در شعب بانک سپه تکمیل کرده‌اند کمتر از ۴۸ ساعت است. عضو هیات مدیره بانک سپه اظهار داشت: مجموعه بانک سپه همسو با اهداف و سیاست‌های کلان اقتصادی دولت

و همچنین ایفای مسئولیت اجتماعی به عنوان یکی از ارزش‌های بنیادین در نقشه راه خود، تمام همت و تلاش خود را برای اجرای هر چه بهتر و سریع‌ترین طرح بکار گرفته است. وی افزود: بانک سپه در کنار دولت دوازدهم همچون ستون گذشته مصمم است تا علاوه بر توجه و کمک به تحقق اهداف کلان اقتصادی رفع نیازهای مردم را نیز مدنظر قرار داده و برای حل آن تمام تلاش خود را معطوف کند.

## اخبار

## تأمین نقدینگی با وصول مطالبات در بانک ثامن

مدیر ناحیه چهار موسسه اعتباری ثامن گفت: باید با حرکت تیمی و در اولویت قرار دادن وصول مطالبات در شعب کاهش معوقات را شاهد باشیم. محمدعلی عسگری در بازدیدهای جداگانه از سرپرستی‌های آذربایجان شرقی و اردبیل در جمع کارکنان حاضر شد و با تأکید بر اهمیت کاهش مطالبات افزود: وصول مطالبات مستمر و پیگیرانه می‌تواند به افزایش نقدینگی شعب کمک شایانی کند. عسگری با اشاره به رشد مستمر وضعیت شعب، تجزیه و تحلیل آن‌ها در ناحیه، تصریح کرد: محصولات و طرح‌های جدید از جمله انواع طرح‌های زیتون آماده و در اختیار شعب قرار گرفته، به همین منظور انتظار می‌رود همکاران با بازاریابی و اطلاع‌رسانی جذب منابع را افزایش دهند. وی با اشاره به ابلاغ طرح‌های جدید به شبکه اظهار کرد: پرداختن به وصول مطالبات و جذب منابع از طریق طرح‌های زیتون در اولویت فعالیت کارکنان باشد. به گفته وی: خانواده بزرگ ثامن در طول ۲۰ سال با وجود همکاران جوان و باانگیزه و مشتریان وفادار توانسته تجربه گران‌بهایی به دست آورد.

## نرخ ۱۵ درصدی وام بانکی

## زیر ذره بین مجلس

عضو کمیسیون صنایع و معدن مجلس از بررسی مفاد طرح اجرای نرخ ۱۵ درصدی سود و تسهیلات بانکی در کمیسیون متبوع خود خبر داد.

محمد عزیزی از بررسی تأثیرات اجرای نرخ ۱۵ درصدی تسهیلات بانکی خبر داد و گفت: دوشنبه، ۶ شهریور مفاد برنامه تأثیرات اجرای نرخ ۱۵ درصدی تسهیلات بانکی در دستور کار بررسی کمیسیون صنایع و معادن مجلس قرار می‌گیرد و در جلسه آتی مجلس نیز بررسی می‌شود.

وی اظهار داشت: با طرح اجرای نرخ ۱۵ درصدی سود و تسهیلات بانکی، مجلس نیز در کنار دولت با ارائه هدفمند یک بسته حمایتی کارشناسانه در جهت رونق اقتصادی، افزایش تولید و اشتغال کشور حضور دارد. عزیزی افزود: ما اگر بتوانیم برای بخش تولید کشور به طور هماهنگ و یکپارچه، کاهش نرخ سود و تسهیلات ویژه بانکی داشته باشیم قطعاً در بهبود اوضاع اقتصادی موفق خواهیم بود. به نوشته تسنیم، عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه طرح مذکور یکی از پارامترهای مهم و مثبت برای بالابردن ضرب‌بند اقتصادی کشور و مایه آرامش جو حاکم بر فضای فعالیت و آتیه تولیدکنندگان و کارآفرینان داخلی است، تصریح کرد: البته می‌بایست همگام با دولت و تیم اقتصادی آن به صورت واحد و هدفمند در اجرای بهینه اقتصاد مقاومتی حمایت کنیم تا به رشد مطلوب و ثبات مدنظر در کشور برسیم.

## ۱.۵ میلیون نفر - ساعت

## آموزش در بانک ملی

همکاران بانک ملی ایران در سال گذشته یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر - ساعت دوره آموزشی را گذرانده‌اند. این میزان آموزش دست کم ۶۱ هزار نفر از همکاران بانک را پوشش داده است. این آموزش‌ها در قالب برگزاری ۱۸۵۹ دوره، نشست و همایش و به شکل دوره‌های ضمن خدمت، کوتاه مدت پایه و تخصصی بانکداری بوده است. دوره‌های آموزشی کارکنان بانک ملی ایران که از بدو ورود به بانک تحت عنوان توجیهی شغلی آغاز می‌شود، تا پایان دوران خدمت ادامه دارد. در این دوره‌ها همه کارکنان بانک از پایین‌ترین رده شغلی تا عالی‌ترین رده سازمانی تحت آموزش‌های خاص شغلی خود قرار می‌گیرند. بانک ملی ایران اعتقاد دارد آموزش کارکنان به بهبود ارائه خدمات برای مشتریان می‌انجامد و از این رو دانش افزایی مستمر همکاران را به عنوان یک رویکرد اساسی همواره در دستور کار دارد.